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Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie w 2025 roku realizacji zadań
publicznych z zakresu części 40 budżetu państwa – Turystyka pn.: Program wsparcia turystyki. Edycja 2025.

Celem konkursu jest podniesienie jakości i poziomu innowacyjności świadczonych usług turystycznych
na rynku krajowym oraz kontynuacja wsparcia dla krajowej branży turystycznej.

W konkursie wyodrębniono 5 priorytetów merytorycznych w ramach, których uprawnione podmioty
mogą składać oferty na wsparcie realizowanych przez nich zadań z zakresu części 40 budżetu
państwa – Turystyka:

Priorytet 1 – „Zrównoważony rozwój turystyki” – działania na rzecz zrównoważonego1.
rozwoju turystyki, w tym w szczególności turystyki przyrodniczej, aktywnej i wiejskiej poprzez
m.in.:

realizację projektów mających na celu podnoszenie jakości usług, podnoszenie kompetencji
i umiejętności;
działania sieciujące lokalnych i regionalnych interesariuszy na rzecz ograniczania wpływu
na środowisko naturalne oraz wpływające na racjonalny i harmonijny rozwój kulturowy,
społeczny i gospodarczy;
implementacja „dobrych praktyk” wypracowanych w innych krajach lub regionach.

Priorytet 2 – „Produkt turystyczny o wysokiej konkurencyjności” – działania na rzecz2.
tworzenia nowych produktów, marek turystycznych i ich komercjalizacja oraz wsparcie rozwoju
już istniejących produktów turystycznych (regionów turystycznych oraz turystycznych marek
terytorialnych).
Priorytet 3 – „Digitalizacja” – działania wpływające na3.
Priorytet 4 – „Transfer wiedzy” – działania służące rozwojowi turystyki, poprawie jej4.
wizerunku jako istotnego sektora gospodarki narodowej, poprawie zarządzania turystyką w tym
m.in. poprzez realizację wydarzeń, konferencji, a także działania mające na celu podnoszenie
jakości pracy, bezpieczeństwa w turystyce, pozyskiwanie analiz, ekspertyz, szkolenia.
Priorytet 5 – „Podstrategie turystyczne – dzielenie się wiedzą” – działania służące5.
powstaniu sektorowych dokumentów rozwojowych, opracowań mających na celu analizę stanu
aktualnego i stworzenie propozycji wizji oraz założeń kierunkowych niżej wymienionych sektorów
turystyki:

turystyka rowerowa;1.
turystyka kulinarna;2.
turystyka uzdrowiskowa;3.
turystyka wiejska;4.
turystyka wodna;5.
turystyka konna/jeździecka;6.
Marka Polska;7.
MICE;8.



HoReCa;9.
turystyka przyrodnicza;10.
turystyka kulturowa;11.
turystyka caravaningowa;12.
turystyka zorganizowana (wyjazdowa i przyjazdowa).13.

W ramach priorytetu 5, Minister zastrzega sobie prawo do wyboru maksymalnie jednego wykonawcy
w każdym ze wskazanych 13 sektorów – na podstawie oceny merytorycznej złożonych ofert.

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert w konkursie Program wsparcia turystyki są
zarejestrowane w Polsce organizacje pozarządowe oraz jednostki w rozumieniu art. 3 ust. 1 - 3
UoDPPioW, których jednym z celów lub zadań statutowych jest działalność w obszarze turystyki (w
tym m.in. ekoturystyki, agroturystyki, przewodnictwa i pilotażu, rekreacji, wypoczynku, hotelarstwa)
lub krajoznawstwa. Warunkiem koniecznym jest działanie podmiotu przez okres co najmniej 2 lat.

Oferent może złożyć łącznie 2 oferty w różnych Priorytetach.

Zadanie może być realizowane w terminie od dnia 15 kwietnia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.,
wyłącznie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej

Na dofinansowanie zadań przeznacza się kwotę w łącznej wysokości 12 600 000 zł. Dofinansowanie
realizacji zadania publicznego w ramach wskazanych priorytetów określono na poziomie:

Priorytet 1 – „Zrównoważony rozwój turystyki” – koszt dofinansowania od 80 000,00 zł do 150
000,00 zł;
Priorytet 2 – „Produkt turystyczny o wysokiej konkurencyjności” - koszt dofinansowania: od 150
000,00 zł do 250 000, 00 zł;
Priorytet 3 – „Digitalizacja” - koszt dofinansowania: od 150 000,00 zł do 400 000, 00 zł;
Priorytet 4 – „Transfer wiedzy” - koszt dofinansowania: od 100 000,00 zł do 200 000, 00 zł;
Priorytet 5 – „Podstrategie turystyczne – dzielenie się wiedzą” - koszt dofinansowania: od 150
000,00 zł do 250 000,00 zł.

Maksymalna wysokość udzielonego dofinansowania wynosi do 90% kosztów realizacji zadania.
Wymagane jest wniesienie wkładu własnego w wysokości minimum 10% kosztu całkowitego zadania
publicznego, w tym nie mniej niż 5% wkładu własnego finansowego.

Oferty można składać w terminie od 4 marca 2025 r. do 24 marca 2025 r.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-dofinansowanie-w-2025-r-realiz
acji-zadan-publicznych-z-zakresu-czesci-40-budzetu-panstwa--turystyka-pn-program-wsparcia-
turystyki-edycja-2025
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